



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
CNPJ: 08.355.489/0001-26

Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 – Centro. CEP: 59910 000. Tel.:(84) 3356 0002
www.doutorseveriano.rn.gov.br – e-mail: licitacao@doutorseveriano.rn.gov.br



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - VALOR MÉDIO
Cotação nº. 2020.09.09-0001

A Comissão permanente de compras da Prefeitura Municipal de Doutor Severiano/RN, devidamente regularizada pela portaria de nº 160/2019, atendendo solicitação feita pela Secretaria, realizou pesquisa de preço referente ao item abaixo relacionado e seguem os resultados obtidos.

Código	Descrição do item	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
000285	BALDE DE PLASTICO GRANDE 20L	5	7,400	37,000
000404	PANO DE PRATO	15	3,000	45,000
000443	ESCADA COM 02 DEGRAUS	2	130,000	260,000
000871	PROJETOR MULTIMIMÍDIA	10	2.348,000	23.480,000
000937	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE	1	1.448,000	1.448,000
001063	BIRÔ COM GAVETA	15	276,000	4.140,000
001070	COMPUTADOR COMPLETO III	10	1.949,000	19.490,000
001075	ESTANTE DE AÇO ABERTA	5	360,000	1.800,000
001076	ESTANTE DE AÇO FECHADA	5	513,000	2.565,000
001082	FREEZER HORIZONTAL DUAS PORTAS	5	2.166,540	10.832,700
001083	FREEZER HORIZONTAL UMA PORTA	6	1.754,100	10.524,600
001087	GELÁGUA	13	528,000	6.864,000
001093	MESA DE PLÁSTICO	5	44,000	220,000
001104	TELEVISÃO LED 40"	6	1.549,000	9.294,000
001115	AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS SPLIT	10	1.346,340	13.463,400
001116	AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS SPLIT	5	2.273,480	11.367,400
001117	AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS SPLIT	5	2.518,000	12.590,000
001118	AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS SPLIT	5	1.197,230	5.986,150
001122	ARMÁRIO DE AÇO II	5	834,250	4.171,250
001130	CADEIRA DE PLÁSTICO	20	34,640	692,800
001151	FREEZER VERTICAL 300L	5	2.455,390	12.276,950
001152	FERRO DE PASSAR	2	74,640	149,280
001156	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	6	498,000	2.988,000
001171	VENTILADOR DE PAREDE	10	274,000	2.740,000
002087	TOALHA DE BANHO	20	27,900	558,000
002248	TAPETE	4	39,100	156,400



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
CNPJ: 08.355.489/0001-26

Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 – Centro. CEP: 59910 000. Tel.:(84) 3356 0002
www.doutorseveriano.rn.gov.br – e-mail: licitacao@doutorseveriano.rn.gov.br



002496	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	5	3.819,900	19.099,500
002498	CADEIRA PLÁSTICA EMPILHÁVEL	10	34,640	346,400
002530	SANDUICHEIRA	1	130,000	130,000
002548	ARMÁRIO DE COZINHA AÇO I	5	459,650	2.298,250
002605	CÔMODA COM 5 GAVETAS	1	666,500	666,500
002610	CADEIRA PARA MESA	10	179,830	1.798,300
003272	EXTINTOR PQS TIPO ABC - 6KG	3	197,780	593,340
003291	ACCESS POINT CORPORATIVO COM GERENCIAMENTO CENTRALIZADO (MODELO DE REFERÊNCIA: INTELBRAS AP 300).	20	1.189,000	23.780,000
003527	FOGÃO 4 BOCAS I	5	589,000	2.945,000
003640	NOTEBOOK II	5	3.299,160	16.495,800
003649	ARMÁRIO ALTO EM AÇO 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS COM CHAVE – AQ1	1	369,840	369,840
003701	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS – FG1 (MODELO PROINFÂNCIA)	5	1.272,400	6.362,000
003703	FOGÃO 4 BOCAS DE USO DOMESTICO FG2 (MODELO PROINFÂNCIA)	5	729,990	3.649,950
003705	AR CONDICIONADO DE 22.000 BTUS SPLIT	10	2.369,610	23.696,100
003722	MÁQUINA DE CAFÉ ELÉTRICA - DE CAPSULA	1	369,000	369,000
003723	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 08LT	6	590,000	3.540,000
003724	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10LT	10	664,900	6.649,000
003725	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS	5	598,000	2.990,000
003726	IMPRESSORA GRANDE	15	1.574,100	23.611,500
003727	REFRESQUEIRA DE SUCO	1	2.499,200	2.499,200
003728	CAMA HOSPITALAR	17	1.999,170	33.985,890
003734	ARMÁRIO HOSPITALAR DE FERRO COM PORTA DE VIDRO 2 PORTAS	5	989,100	4.945,500
003739	CADEIRA DE RODAS	1	1.732,140	1.732,140
003743	BIRÔ DE AÇO COM GAVETA	3	258,350	775,050
003745	TELEFONE FIXO	6	251,000	1.506,000
003746	CELULAR	5	1.439,000	7.195,000
003748	SWITCH GERENCIÁVEL 8 PORTAS GIGABIT	20	1.378,800	27.576,000
003749	CONTROLADOR CLOUD	5	978,000	4.890,000
003750	GARRAFA DE CAFÉ INOX	7	141,800	992,600
003751	IMPRESSORA EMPRESARIAL	2	2.732,100	5.464,200
003752	CADEIRA HIGIÊNICA DE BANHO	5	212,180	1.060,900
003753	LIXEIRA DE INOX 30 LTS	20	88,000	1.760,000
004245	PRATO DE VIDRO FUNDO	40	6,500	260,000



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
CNPJ: 08.355.489/0001-26

Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 – Centro. CEP: 59910 000. Tel.:(84) 3356 0002
www.doutorseveriano.rn.gov.br – e-mail: licitacao@doutorseveriano.rn.gov.br



004275	NOTEBOOK IV	5	3.500,000	17.500,000
004346	ARMÁRIO DE COZINHA COMPLETO EM AÇO	2	1.350,000	2.700,000
004347	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO	2	600,000	1.200,000
004350	AUTOCLAVE VERTICAL 75L	1	10.878,000	10.878,000
004351	BACIA 20L	5	30,000	150,000
004352	BALDE 100L	5	35,000	175,000
004354	CADEIRA PRESIDENTE	5	500,000	2.500,000
004355	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA	3	40,000	120,000
004356	CAMA BOX SOLTEIRO	4	855,000	3.420,000
004357	CESTO PLÁSTICO TELADO 50L	5	70,000	350,000
004358	CHAVE INGLESA AJUSTÁVEL	4	25,000	100,000
004359	CUBA RIM INOX	5	50,000	250,000
004360	CUBA RETANGULAR HOSPITALAR INOX	5	80,000	400,000
004361	DISPENSER DE COPO DESCARTÁVEIS POUPA-COPOS	12	50,000	600,000
004362	FOGÃO 5 BOCAS II	1	1.450,000	1.450,000
004363	GARRAFA DE CAFÉ INOX 2.2 LITROS	2	218,000	436,000
004364	GELADEIRA 573 LITROS	1	4.250,000	4.250,000
004365	GUARDA ROUPA 2 PORTAS	3	655,000	1.965,000
004366	IMPRESSORA PARA HOME OFFICE	1	1.500,000	1.500,000
004372	KIT ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO	2	202,000	404,000
004384	LIQUIDIFICADOR 1200W	1	175,000	175,000
004385	LIXEIRA 10L	10	23,000	230,000
004386	LIXEIRA HOSPITALAR	10	175,000	1.750,000
004387	LIXEIRA PARA COPOS	2	185,000	370,000
004388	LIXEIRAS COLETA SELETIVA	1	698,000	698,000
004389	LONGARINA C/3 LUGARES	3	800,000	2.400,000
004390	MACA HOSPITALAR 1	3	470,000	1.410,000
004391	MAQUINA DE LAVAR 15KG	1	2.500,000	2.500,000
004392	MESA AUXILIAR	14	410,000	5.740,000
004393	MESA DE MAYO INOX	3	278,230	834,690
004394	MICROONDAS 32L	1	655,000	655,000
004395	NEBULIZADOR 4 SAÍDAS	2	1.741,340	3.482,680
004396	PAINEL PRA TV	4	310,270	1.241,080



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
CNPJ: 08.355.489/0001-26

Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 – Centro. CEP: 59910 000. Tel.:(84) 3356 0002
www.doutorseveriano.rn.gov.br – e-mail: licitacao@doutorseveriano.rn.gov.br



004397	PANELA DE PRESSÃO 3 L	2	109,130	218,260
004398	PANELA DE PRESSÃO 5 L	1	179,000	179,000
004399	PEGADOR DE MACARRÃO	1	11,900	11,900
004400	POLTRONA HOSPITALAR 1	13	749,520	9.743,760
004401	SUPORTE DE SORO	17	170,000	2.890,000
004402	TABUA DE PASSAR ROUPA	1	175,800	175,800
004403	TANQUINHO 10KG	1	489,000	489,000
004404	TELEVISÃO LED 32 HD	4	1.298,340	5.193,360
004405	TRAVESSEIRO	14	28,970	405,580
004406	EXPREMEDOR DE FRUTAS	1	179,990	179,990
004427	ROTEADOR AP360	2	549,990	1.099,980
004428	SWITCH SF800Q+ 8 PORTAS FAST ETHERNET	2	178,900	357,800
Total Geral :				484.951,770

Doutor Severiano/RN, 09 de setembro de 2020.

DAYANE KELLY BARBOSA PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de compras
Portaria Municipal nº 160/2019

Francisca Joselânia da Silva Bento
Membro da Comissão Permanente de Compras
Portaria Municipal nº 160/2019